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1. BESCHREIBUNG 
 

Butter ist das aus Rahm von Kuhmilch durch Butterung hergestellte Milchfett, mit einem Fettgehalt von 
mindestens 82% 

 

2. ZUTATEN 
 

Aus pasteurisiertem RAHM 
 

3. ERNÄHRUNGSHINWEISE 
 Pro 100 g Pro Portion (10 g) % RM (10 g) 

Brennwert 3061 kJ / 744kcal 306 kJ / 74 kcal 4% 
Fett 
    davon gesättigte Fettsäuren 

82 g 
57 g 

8,2g 
5,7  g 

12 % 
29 % 

Kohlehydrate  
    davon Zucker 

1,3  g 
1,3  g 

0,1  g 
0,1  g 

0% 
0% 

Eiweiß 0,3  g 0,03  g 0% 
Salz 0,02 g 0,00 g 0% 

 

4. SENSORISCHE ANFORDERUNGEN 
 

4.1 Aussehen: hellgelb bis blassgelb, mattglänzend 
4.2 Konsistenz: geschlossen, gut streichbar 
4.3 Geruch: nach frischem Rahm 
4.4 Geschmack: feiner Obersgeschmack 

 

5. ANALYTIK 
 

5.1 Fettgehalt:  > 82%  
5.2 Wassergehalt  < 16% 

 

6. MIKROBIOLOGISCHE ANFORDERUNGEN 
 

6.1 Coliforme   < 10 KBE/g 
6.2 Hefen und Schimmel  < 100 KBE/g 
 

7. LEBENSMITTELRECHTLICHE ANFORDERUNGEN 
 

Das Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen von Österreich und der EU in der jeweils 
gültigen Fassung und ist laut EU VO 1829/2003 und 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig. 
 

8. ALLERGENE 
        Allergene laut LMIV 1169/2011: MILCH 

 

9. HALTBARKEITSGARANTIE 
 

Bei trockener, dunkler und gekühlter Lagerung (3-6°C): 35 Tage 
 

10. VERPACKUNG 
 
250g in Alu im 2,5 kg Karton  


